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Förvaltningsutskottets betänkande nr 2 om regeringens proposi­
tion med förslag tilllagar om ändring av lagen om statens tjänstekol­
lektivavtal och 13 § lagen om arbetsdomstolen 

Riksdagen remitterade den 12 februari 1993 
regeringens proposition nr 362/1992 rd till för­
valtningsutskottet för beredning. 

Utskottet har hört arbetsmarknadsdirektören 
Sakari Kajander och tf. äldre regeringssekretera­
ren Pertti Saarela vid finansministeriet, vice 
verkställande direktören Pekka Luukkainen vid 
Post- och televerket, biträdande direktören Eero 
Salmela vid Statsjärnvägarna, direktören Erkki 
Pitkänen vid Luftfartsverket, administrative che­
fen Timo Nikkinen vid Bilregistercentralen, 
verkställande direktören Eija Karivaara vid 
Kartcentralen, juristen Markku Nieminen vid 
Akava, lönesekreteraren Kauko Passi vid Fin­
lands Tekniska Funktionärsorganisationers 
Centralförbund - Fackorganisationen för of­
fentliga områden, avtalssekreteraren Veikko 
Toivonen vid Tjänstemännens och Arbetarnas 
Samorganisation och organisationssekreteraren 
Eino Tolonen vid Valtion henkilöstöjätjestöjen 
keskusliitto. 

I propositionen föreslås att lagen om statens 
tjänstekollektivavtal skall ändras så att statens 
affårsverk kan vara förhandlings- och avtalspart 

Helsingfors den 26 februari 1993 

I den avgörande behandlingen deltog ordfö­
randen Väistö, vice ordföranden Varpasuo samt 
medlemmarna Enestam, Järvilahti, Korva, 
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i fråga om tjänstekollektivavtal som gäller perso­
nalen vid ett affärsverk, och för affärsverket 
även en registrerad arbetsgivarförening som har 
anförtrotts uppgiften genom förordning. För att 
ett affärsverk och en registrerad arbetsgivarför­
ening skall kunna få förhandlings- och avtalsbe­
fogenheter krävs det att det stadgas om detta 
genom förordning. I propositionen föreslås dess­
utom att lagen om arbetsdomstolen ändras så att 
respektive affårsverk eller arbetsgivarförening 
skall vara kärande i stället för staten när ärenden 
som gäller tillämpningen av lagen om statens 
tjänstekollektivavtal behandlas vid arbetsdom­
stolen. 

Lagarna avses träda i kraft så snart som 
möjligt efter att de har antagits. 

A v de skäl som nämns i propositionen och på 
basis av erhållen utredning anser utskottet lag­
förslagen behövliga och tillstyrker dem oföränd­
rade. 

Utskottet föreslår vördsamt 

att lagförslagen skall godkännas utan 
ändringar. 

Laakkonen, Liikkanen, Markkula, Metsämäki, 
Pulliainen, Saario, Ukkola, Urpilainen, Vehka­
oja och Vähänäkki. 




